

Sektör Haberleri



Çelik Boru İmalatçıları Derneği

04 EKİM 2019

- ABD Yerel Kutu Profil Piyasasında Fiyatlar Hala Gevşek 3
- ABD Hat Borusu Piyasası Halen Zayıf 3
- Türkiye’de Kaynaklı Boru Fiyatları Üzerinden Yeni İndirimler Söz Konusu 3-4
- Fas Çelik Boru İthalatını Kısıtlamayı Planlıyor. 4
- Kanada Bazı Ülkelerin İthal OCTG Borusuna İlişkin Yeniden İnceleme Başlattı. 4-5
- ABD’nin OCTG Boru İthalatı Ağustos Ayında %10,7 Düştü. 5
- BDT’li Sıcak Sac Satıcıları, Türkiye’ye Kademeli Olarak Yeni Teklif Sunmaya Başladı 5-6
- FİMME: Son Koruma Önlemleri Fas Çelik Sektörüne ve Ekonomisine Zarar Verecek 6
- Türkiye-Ürdün Arasında Ticari İşbirliği Anlaşması İmzalandı. 6-7

ABD Yerel Kutu Profil Piyasasında Fiyatlar Hala Gevşek

Steelorbis

Geçtiğimiz hafta ABD yerel kutu profil piyasasında fiyatlar düşerek ortamla 981\$/mt fabrika çıkışı seviyesinde yer almaya başlamıştı ve fiyatlardaki düşüşün devam edeceği düşünülüyordu.

Bu beklenti gerçekleşti ve spot piyasada fiyatlar bu hafta 970\$/mt fabrika çıkışı seviyesinde yer alıyor. Yüksek miktarda alım yapacak alıcılar için de 44\$/mt'a kadar indirimlerin olduğu ifade ediliyor.

Piyasa oyuncuları ayrıca ortalama spot fiyat aralığındaki düşüşten dolayı üreticilerin er ya da geç resmi fiyatlarını aşağı yönlü revize etmeleri gerekeceğini belirtiyor.

ABD'de yerli sıcak sac fiyatları gevşek bir seyir izlemeye devam ediyor ve hurda fiyatlarında bu ay gözlenen düşüşle beraber, sıcak sac fiyatlarının önümüzdeki haftada ek düşüşler kaydedebileceği düşünülüyor. Bunun da kutu profil piyasasında fiyatları etkilemesi bekleniyor.

ABD Hat Borusu Piyasası Halen Zayıf

Steelorbis

SteelOrbis'in görüştüğü piyasa kaynakları, ABD yerel API X-52 hat borusu piyasasının zayıf seyrine devam ettiğini bildiriyor. Diğer yandan, spot piyasada fiyatlar değişmedi. ABD'de yerel API X-52 hat borusu fiyatları halen 1.102-1.157\$/mt fabrika çıkışı aralığında seyrederken, bazı yerli üreticilerin halen bu seviyenin altında teklifler sunabiliyor.

Zayıf piyasa görünümünün petrol fiyatları toparlanmaya başlayana kadar devam etmesi bekleniyor. Şu sıralar, varil fiyatı 55,45\$ olsa da önceki hafta bu rakamın 58,09\$ olduğu bilinmekte. ABD'de sondaj kulesi sayısının düşmeyi sürdürmesi de durgun piyasa koşullarını destekliyor. ABD'de sondaj kulesi sayısı son yedi gün içerisinde altı düştü. Senelik olarak değerlendirildiğinde sondaj kulesi sayısının 194 düştüğü gözlenmekte.

Türkiye'de Kaynaklı Boru Fiyatları Üzerinden Yeni İndirimler Söz Konusu

Steelorbis

Türk kaynaklı boru üreticileri, düşen hurda ve sıcak sac fiyatlarının yanı sıra yavaşlayan talep karşısında hem iç hem dış piyasaya sundukları fiyatları yeniden indirdi.

Sonuç olarak Türkiye'nin kaynaklı boru ihracat fiyatları 15\$/mt geriledi ve 500-520\$/mt FOB seviyesinde yer almaya başladı ancak satışlar halen zayıf seyreliyor. İç piyasadaysa fiyatlar haftalık bazda 10\$/mt düşüşle 490-510\$/mt fabrika çıkışı aralığında seyreliyor fakat

piyasa kaynakları gerçek alımlarda üreticilerin artı 10\$/mt indirim vermeye hazır olduğunu aktarıyor. Boru kullanan sektörlerden gelen talebin kısa vadede toparlanması beklenmediğinden piyasanın görünümü halen olumsuz. Ayrıca, sıcak sac fiyatlarının da biraz daha düşmesi bekleniyor. Gerçekleştirilen son sıcak sac alımlarında Rusya çıkışlı ürünler yaklaşık 430\$/mt CFR seviyesinden işlem görürken, Türk boru üreticileri sıcak sac için 435-440\$/mt fabrika çıkışı seviyesinde fiyatlar alabileceklerini düşünüyor.

** Söz konusu fiyatlar EN10219 standardına uygun S235 kalite sıcak sacdan üretilmiş 2-4 mm et kalınlığına sahip ERW boru ve kutu profil için teorik ağırlık bazındadır.

Fas Çelik Boru İthalatını Kısıtlamayı Planlıyor

Steelorbis

Sıcak sac ithalatını kısıtlama kararının yanı sıra Fas, yerel çelik boru üreticilerini artan ithalat hacminden korumak için çelik boru ithalatını kısıtlamayı planlıyor. SteelOrbis'in edindiği bilgilere göre, şu anda %25 oranında geçici koruma önlemi vergisi uygulanıyor ve 7 Ekim'de konu hakkında nihai karar verilmesi için bir inceleme başlatılacak. Piyasa kaynaklarına göre, söz konusu çelik boru ürünleri arasında kaynaklı boru, kare ve dikdörtgen borular yer alıyor.

Söz konusu ticari kısıtlama, yerel üreticiler Industube, Longofer ve Batifer'in artan ithalat oranının yerel piyasanın gelişiminin önündeki ana engel olduğunu belirtmesi üzerine başlatıldı. Açıklanan verilere göre, bu yılın ilk yarısında toplam ithalat hacmi yıllık %29 artarak 23.043 mt oldu.

İthal boru kısıtlamasıyla birlikte yerel sıcak sac talebinin artma ihtimali olduğu ve bu ürünün ithalatında da %25 vergi olması nedeniyle, bu kısıtlamadan yine ülkenin tek yassı çelik üreticisi Maghreb Steel karlı çıkacak. Piyasa kaynakları, ülkedeki tüm yassı çelik tedarikini Maghreb Steel'in tekeline vermenin ekonomiye olumsuz sonuçlar getireceğini düşünüyor. Özellikle devam eden ve planlanan altyapı projelerinin maliyetleri, %25 oranındaki kısıtlama ile çok daha fazla olacak.

Kanada Bazı Ülkelerden İthal OCTG Borusuna İlişkin Yeniden İnceleme Başlattı

Steelorbis

Kanada Sınır Hizmetleri İdaresi (CBSA), Çin'den ithal bazı petrol ve doğal gaz borusu (OCTG) ve dikişsiz muhafaza borusu ürünlerinin normal fiyatları ve ihracat fiyatlarının yeniden belirlenmesi için tekrar inceleme başlattığını açıkladı.

CBSA ayrıca Tayvan, Hindistan, Endonezya, Filipinler, Güney Kore, Tayland, Türkiye, Ukrayna ve Vietnam'dan ithal bazı OCTG borusunun da normal fiyatları ve ihracat fiyatlarının yeniden belirlenmesi için tekrar inceleme başlattı.

Söz konusu incelemelerin 26 Mart 2020'de tamamlanması bekleniyor.

ABD'nin OCTG Boru İthalatı Ağustos Ayında %10,7 Düştü

Steelorbis

ABD Ticaret Bakanlığı verilerine göre, ABD'nin OCTG boru ithalatı bu yıl ağustos ayında, temmuz ayına kıyasla %10,7 ve 2018 yılı ağustos ayına kıyasla %16,2 düşüşle 163.323 mt seviyesinde kaydedildi. Bu ithalatın değeri, temmuz ayında kaydedilen 203,1 milyon \$ ve 2018 yılı ağustos ayında kaydedilen 233,7 milyon \$'a kıyasla, 174,4 milyon \$ oldu.

Söz konusu ayda, ABD en çok OCTG boru ithalatını, temmuz ayında kaydedilen 17.151 mt ve 2018 yılı ağustos ayında kaydedilen 1.959 mt'a kıyasla, 42.337 mt ile Güney Kore'den yaptı. Güney Kore'yi 14.177 mt ile Tayvan, 13.619 mt ile Kanada, 12.401 mt ile Avusturya ve 11.899 mt ile Arjantin takip etti.

BTL Sıcak Sac Satıcıları, Türkiye'ye Kademeli Olarak Yeni Teklif Sunmaya Başladı.

Steelorbis

Ekim-kasım ayı üretimli Ukrayna çıkışlı sıcak saclar için dile getirilen fiyat fikri iki hafta öncesine kıyasla 10-15\$/mt düştü ve 415-420\$/mt CFR aralığında seyrediyor. Ancak bazı alıcılar 410\$/mt CFR seviyesinin de alınabildiğini iletmekte. Rus MMK, büyük rulolar için kasım ayı fiyatlarını 425-430\$/mt CFR aralığında belirlerken, geçtiğimiz hafta bu fiyat aralığının alt sınırından 5.000 mt sipariş alındı. NLMK önümüzdeki ay üretilecek ürünler için tekliflerini açıklamada acele etmezken, alıcılar önceki satışlarını 435-440\$/mt CFR aralığında gerçekleştiren firmanın fiyatlarını 430\$/mt CFR civarında açıklayacağını düşünüyor.

Piyasa kaynaklarından edinilen bilgilere göre, geçtiğimiz hafta Türkiye iç piyasasında orta seviyedeki tonajlardan oluşan bazı bağlantılar 430-435\$/mt fabrika çıkışı aralığından işlem gördü. Bugünlerde çoğu üreticinin fiyatlarını aynı seviyelerde tuttuğu gözleniyor. İhracat kanadındaki fiyatlar da geçtiğimiz haftaya kıyasla değişmedi ve 425-430\$/mt FOB aralığında seyrediyor.

Ancak, piyasa kaynakları, İtalya'ya gerçekleştirilen bir satışta 30.000 mt sıcak sacın 395€/mt CFR yani yaklaşık 410-412\$/mt FOB İzmir seviyesinden işlem gördüğünü bildirmekte. Şu sıralar, Türkiye'nin kasım ayının sonunda üretilecek sıcak saclar için teklif verdiği ve hatta aralık ayı için dahi bazı teklifler duyulduğu gelen bilgiler arasında. Piyasa

kaynakları, entegre çelik üreticilerinin ayın sonunda bakım çalışmalarına başlayacağını ve böylece sıcak sac üretiminde bir miktar düşüş kaydedilebileceğini ifade ediyor.

Piyasa oyuncularının fiyatlardaki düşüşün sona yaklaştığı yönündeki yaygın kanısı sonucu Türkiye sıcak sac piyasasında temkinli bir iyimserlik baş gösterdi. SteelOrbis'in görüştüğü bir tüccar, "Son haftalarda agresif fiyatlar vermeyen Hindistan nihayet yavaşlıyor gibi" dedi. Ayrıca, ithal hurda segmentinde gözlenen nispi dengelenme de sıcak sac piyasasını destekliyor.

FİMME: Son Korunma Önlemleri Fas Çelik Sektörüne ve Ekonomisine Zarar Verecek

Steelorbis

Fas hükümetinin sıcak sac ve çelik boruya getirdiği %25 oranındaki koruma önleminin ülkenin tek yassı çelik üreticisi Maghreb Steel'in yararına olacağı düşünülüyor. Ticari önlemlerin piyasada adil rekabeti azaltacağı yönünde endişeler bulunuyor.

Fas Metalürji, Mekanik ve Elektromekanik Sektörleri Federasyonu (FİMME), ithalatı sınırlamanın iç piyasa fiyatları üzerinde olumsuz etkisi olacağını ve bunun da nihai ürüne yansarak, metal sektörü çalışanlarına zarar vereceğini belirtti. Gemi yapım sektöründe faaliyet gösteren CAM şirketinin CEO'su Chafiq Essakalli, "Nihai ürünlerdeki etki en az %15 olacak," dedi. Boru sektöründe uygulanan koruma önleminin de yine aynı şekilde boru sektörünü ve satışlarının %30-40'a yakını boru sektörüne yapan Maghreb Steel'i korumaya yönelik olduğu düşünülüyor. Ancak, mobilya, beyaz eşya üreticileri ve yapısal ve köprü gibi projeler de dahil boru kullanıcıları bu vergiden etkilenecek.

Sonuç olarak, FİMME, korumacı önlemleri yerel ekonomi ve tüketicilere yönelik zararına dikkat çekerek bu önlemleri ilave maliyetlere neden olacağını söyledi. SteelOrbis'in görüştüğü bir tüccar, "Bütün bunlar, zaten yavaş olan ekonomiye daha da zarar verecek. Fas gelişmekte olan bir ülke ve hala altyapısına yatırım yapıyor. Bu %25 oranındaki vergiyle birlikte, köprü, baraj ve benzeri projeler daha maliyetli hale gelecek," şeklinde konuştu.

Türkiye-Ürdün Arasında Ticari İşbirliği Anlaşması İmzalandı.

AA

Ticaret Bakanı Ruhsar Pekcan, "Amacımız Türkiye ile Ürdün arasında orta ve uzun vadede ticaretin karşılıklı olarak serbestleşmesini sağlamak." dedi.

"Türkiye-Ürdün Ticaret ve Ekonomik İşbirliği Anlaşması"nın imza töreni, Bakan Pekcan ve Ürdün Sanayi, Ticaret ve Tedarik Bakanı Tarık Hammuri'nin katılımıyla Bakanlık Toplantı Salonu'nda gerçekleştirildi.

Pekcan, burada yaptığı konuşmada, Türkiye ile Ürdün ilişkilerinin bölgesel refah ile istikrarın sağlanması ve korunması açısından çok önemli olduğunu belirtti.

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ve Ürdün Kralı 2. Abdullah'ın 2 yılda 5 kez bir araya gelmesinin de bunun en önemli göstergesi olduğunu anlatan Pekcan, ekonomik konuların dışında iki ülke arasında başta Suriye olmak üzere, pek çok konuda bölgesel istişare ve iş birliği konularının gündemde bulunduğunu kaydetti.

Pekcan, iki ülkenin bölgenin istikrarına ve barışına katkı sağlamak için ciddi çaba gösterdiğine işaret ederek, "Bugüne kadar iki ülke arasında 40 yakın anlaşma ve protokol imzalandı. Geçen sene aramızdaki Serbest Ticaret Anlaşması'nın (STA) Ürdün tarafından feshedilmesine rağmen Türkiye olarak karşılıklı ekonomik ve ticari ilişkilerimizin korunmasını ve geliştirilmesine her zaman önem verdik ve vermeye de devam ediyoruz. STA'nın iptaliyle beraber anlaşma sürecinde 800 milyon-1 milyar dolara ulaşan ticaret hacmimiz negatif yönde etkilenmiştir. Bu kapsamda, Ürdün'e ihracatımız yüzde 20, ithalat ise yüzde 70 azaldı." diye konuştu.

Bugün ikili ticaret ilişkilerin yeniden ivme kazanmasını teşvik etmek üzere bir çerçeve anlaşması imzalanacağını aktaran Pekcan, bu anlaşmanın aynı zamanda iki ülke arasındaki Karma Ekonomik Komisyonu kurulmasını da öngördüğünü vurguladı.

Pekcan, Karma Ekonomik Komisyonu anlaşması kapsamında başta ekonomi, ticaret ve yatırımlar olmak üzere 16 ayrı konuda Ürdün ile iş birliği imkanı bulacaklarına işaret ederek, "Ancak bu Serbest Ticaret Anlaşması değil ve onun yerini tutacak bir anlaşma da değil. Nihai amacımız ülkelerimiz arasında orta ve uzun vadede ticaretin karşılıklı olarak serbestleşmesini sağlamak. Bugün Sayın Bakan ile önümüzdeki dönemde pozitif bir gündemle hareket etmeyi ve hangi alanlarda iş birliği imkanlarımızın artırılmasını ve derinleştirilmesi için çalışabileceğimizi konuştuk." dedi.

Söz konusu karşılıklı yaklaşımın iki ülke iş insanlarına yeni bir dinamizm kazandıracağını belirten Pekcan, iki ülke iş dünyasının karşılıklı olarak öngörülebilir, kolay ve sağlam bir hukuki zeminde iş birliği yapmasının çok önemli olduğunu anlattı.

Pekcan, imzalanacak anlaşma ile kurulacak Türkiye-Ürdün Karma Ekonomik Komisyon Anlaşması'nın da bu temellerin oluşturulmasına katkı sağlayacağını belirterek, anlaşmanın iki ülke iş dünyası için de hayırlı olması temennisinde bulundu.

"KEK komisyonu kurulacak"

Bakanı Hammuri de iş birliğini geliştirmek için yeni bir çerçeve anlaşması imzalandığını vurgulayarak, Serbest Ticaret Anlaşması'nın feshedildiği dönemin geride kaldığını belirtti.

Anlaşmanın çok önemli olduğunu kaydeden Hammuri, "Bu anlaşma çerçevesinde KEK komisyonu kurulacak. Her iki ülke de çok isteklidir, iyi niyet vardır. Çerçevesi belirlenmiş, iki ülke yararının dengeli biçimde olmasına yardım edecek anlaşmalar ortaya çıkacaktır." dedi.

Yapılacak anlaşmaların yatırım, serbest ticaret, hizmet, turizm gibi alanlarda olacağını anlatan Hammuri, bu çalışmaların nasıl yapılacağına ilişkin takvim belirlenmesinde hem fikir olduklarını bildirdi.

Törende, Bakan Pekcan ile Hammuri, Türkiye-Ürdün Ticaret ve Ekonomik İşbirliği Anlaşması'nı imzaladı.